

SNCC F.069	Capítulo	0202
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Ministerio de Interior y Policía
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	000141
RDS 1,319,966,073.00	Año Fiscal	2022
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Remodelación de Oficinas	Para dependencias de este ministerio	Obras	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-02-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101607	Instalación o reparación de paredes	Unidad	10	RDS 1,600,000.00	RDS 16,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 16,000,000.00</b>

+  
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Fumigación	Para diferentes oficinas de este ministerio	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18/01/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27/01/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	3	RDS 130,000.00	RDS 390,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 390,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Software para oficina	Para uso dependencia de este ministerio	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18/01/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111510	Servicios de desarrollo de aplicaciones para servidores de internet / intranet	Unidad	1	RDS 3,423,000.00	RDS 3,423,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RDS 170,000,000.00	RDS 170,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 173,423,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitación y Entrenamientos	Para diferentes dependencias de este ministerio	Servicios	Licitación - Bienes o servicios con exclusión	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18/01/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02/02/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	100	RDS 89,000.00	RDS 8,900,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	5	RDS 10,500.00	RDS 52,500.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RDS 200,000.00	RDS 200,000.00
86121702	Programas de posgrado	Unidad	2	RDS 200,045.00	RDS 400,090.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	5	RDS 20,000.00	RDS 100,000.00
86121702	Programas de posgrado	Unidad	1	RDS 200,000.00	RDS 200,000.00
86121702	Programas de posgrado	Unidad	1	RDS 250,000.00	RDS 250,000.00
86121702	Programas de posgrado	Unidad	1	RDS 32,000.00	RDS 32,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 10,134,590.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de licencias de informáticas	Para uso en el ministerio	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18/01/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 562,000.00	RDS 562,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 800,000.00	RDS 800,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 1,235,280.00	RDS 1,235,280.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	100	RDS 800,000.00	RDS 80,000,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 86,052.00	RDS 86,052.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	5	RDS 1,700,000.00	RDS 8,500,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 600,000.00	RDS 600,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 90,000.00	RDS 90,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 50,000,000.00	RDS 50,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 141,963,332.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Camaras	Para uso del ministerio	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18/01/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45121520	Cámaras de web	Unidad	1	RDS 50,000,000.00	RDS 50,000,000.00
45121504	Cámaras digitales	Unidad	15	RDS 52,000.00	RDS 780,000.00
45121504	Cámaras digitales	Unidad	1	RDS 411,790.00	RDS 411,790.00
45121504	Cámaras digitales	Unidad	1	RDS 951,300.00	RDS 951,300.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 52,143,090.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Electrodomesticos	Para las diferentes dependencias de este ministerio	Bienes	Comparación de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19/01/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/02/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101604	Ventiladores	Unidad	29	RDS 2,100.00	RDS 60,900.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	5	RDS 60,000.00	RDS 300,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RDS 1,839,000.00	RDS 1,839,000.00
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	25	RDS 13,000.00	RDS 325,000.00
48101516	Hornos microondas para uso comercial	Unidad	5	RDS 9,100.00	RDS 45,500.00
52141501	Neveras para uso domestico	Unidad	20	RDS 11,800.00	RDS 236,000.00
52161511	Radios	Unidad	3	RDS 42,200.00	RDS 126,600.00
52161505	Televisores	Unidad	18	RDS 42,200.00	RDS 759,600.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 3,692,600.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler de Copiadora	Para diferentes dependencias de este ministerio	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18/01/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121701	Servicios de copias en blanco y negro o de cotejo	Unidad	1	RDS 28,000,000.00	RDS 28,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 28,000,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler de Vehículo	Para uso de este ministerio	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18/01/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/01/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7811803	Servicios de buses contratados	Unidad	20	RDS 30,000.00	RDS 600,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 600,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Montaje de Evento	Diferentes actividades de este ministerio	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/01/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07/02/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	3	RDS 250.000,00	RDS 750.000,00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 750.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Mobiliario	Para diferentes dependencias de este ministerio	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18/01/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56121805	Archivos planos	Unidad	55	RDS 8.000,00	RDS 440.000,00
56121805	Archivos planos	Unidad	45	RDS 11.476,00	RDS 516.420,00
56101501	Stands	Unidad	5	RDS 7.000,00	RDS 35.000,00
56101701	Cajoneros o estanterías	Unidad	15	RDS 10.200,00	RDS 153.000,00
56121507	Bancas cubículo (pupitres con bloqueo visual para evitar distracciones)	Unidad	30	RDS 6.720,00	RDS 201.600,00
56101703	Escritorios	Unidad	20	RDS 9.000,00	RDS 180.000,00
56101703	Escritorios	Unidad	6	RDS 16.000,00	RDS 96.000,00
56101703	Escritorios	Unidad	73	RDS 7.000,00	RDS 513.000,00
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	8	RDS 20.000,00	RDS 160.000,00
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	8	RDS 18.300,00	RDS 146.400,00
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	20	RDS 3.500,00	RDS 70.000,00
56121205	Sillas para descansar	Unidad	10	RDS 7.395,00	RDS 73.950,00
56121205	Sillas para descansar	Unidad	273	RDS 2.900,00	RDS 791.700,00
56101602	Sillas para jardín	Unidad	57	RDS 400,00	RDS 22.800,00
56121207	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	28	RDS 7.395,00	RDS 207.060,00
56121205	Sillas para descansar	Unidad	120	RDS 6.500,00	RDS 780.000,00
56101502	Sofás	Unidad	26	RDS 12.000,00	RDS 312.000,00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 4.722.930,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Azúcar, café y Agua	Para uso en el ministerio	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/02/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, conife	Libra	1000	RDS 50,00	RDS 50.000,00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, conife	Libra	1500	RDS 35,00	RDS 52.500,00
50201706	Café	Libra	1500	RDS 209,00	RDS 313.500,00
50202301	Agua	Paquete	651	RDS 200,00	RDS 130.200,00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 546.200,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Gomas y baterías	Para uso en los vehículos de este ministerio	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/02/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	17	RDS 9.635,00	RDS 163.795,00
31201603	Gomas	Unidad	50	RDS 9.458,00	RDS 472.900,00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 636.695,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición Material gable	Para las dependencias de este ministerio	Bienes	Comparación de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23/02/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	70	RDS 590,00	RDS 41.300,00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Paquete	269	RDS 175,00	RDS 47.075,00
44122101	Cauchos	Caja	350	RDS 45,00	RDS 15.750,00
31201610	Pagamentos	Unidad	200	RDS 57,00	RDS 11.400,00
44122003	Carpetas	Paquete	100	RDS 250,00	RDS 25.000,00
44122003	Carpetas	Unidad	157	RDS 560,00	RDS 87.920,00
44122003	Carpetas	Unidad	50	RDS 245,00	RDS 12.250,00
44122003	Carpetas	Unidad	100	RDS 1.200,00	RDS 120.000,00
44122003	Carpetas	Unidad	400	RDS 180,00	RDS 72.000,00
43202001	Discos compactos cd	Unidad	300	RDS 100,00	RDS 30.000,00
44122106	Añilletes o tachos	Caja	50	RDS 60,00	RDS 3.000,00
31201512	Cinta transparente	Unidad	250	RDS 60,00	RDS 15.000,00
31201512	Cinta transparente	Unidad	200	RDS 65,00	RDS 13.000,00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	500	RDS 89,00	RDS 44.500,00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	500	RDS 95,00	RDS 47.500,00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	300	RDS 18,00	RDS 5.400,00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	100	RDS 35,00	RDS 3.500,00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	80	RDS 35,00	RDS 2.800,00
14111519	Papeles cartulina	Paquete	20	RDS 200,00	RDS 4.000,00
44122010	Separadores	Paquete	100	RDS 170,00	RDS 17.000,00
43201811	Disco versátil digital dvd de lectura y escritura	Unidad	350	RDS 27,00	RDS 9.450,00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	8	RDS 9.000,00	RDS 72.000,00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	100	RDS 6,00	RDS 600,00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	895	RDS 6,00	RDS 5.370,00
44122017	Folders de colgar o accesorios	Unidad	100	RDS 31,00	RDS 3.100,00
44121701	Boligrafos	Caja	450	RDS 12,00	RDS 5.400,00
44122011	Folders	Caja	100	RDS 1.700,00	RDS 170.000,00
31202604	Ganchos de seguridad	Caja	300	RDS 425,00	RDS 127.500,00
60121635	Borradores de goma	Unidad	40	RDS 195,00	RDS 7.800,00
44121615	Grasadores	Unidad	60	RDS 12,00	RDS 720,00
44121615	Grasadores	Unidad	80	RDS 249,00	RDS 19.920,00
44122107	Grapas	Caja	20	RDS 3.300,00	RDS 66.000,00
44122107	Grapas	Caja	60	RDS 145,00	RDS 8.700,00
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Caja	68	RDS 39,00	RDS 2.652,00
44121701	Boligrafos	Caja	60	RDS 700,00	RDS 42.000,00
44121706	Lápices de madera	Caja	327	RDS 85,00	RDS 27.795,00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	200	RDS 75,00	RDS 15.000,00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	150	RDS 17,00	RDS 2.550,00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	300	RDS 250,00	RDS 75.000,00
14111807	Libros comerciales para multiples usos	Unidad	200	RDS 125,00	RDS 25.000,00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	100	RDS 350,00	RDS 35.000,00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	600	RDS 210,00	RDS 126.000,00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	187	RDS 210,00	RDS 39.270,00
14111504	Papel en formas continuas	Caja	70	RDS 390,00	RDS 27.300,00
14111504	Papel en formas continuas	Caja	29	RDS 710,00	RDS 20.590,00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	10	RDS 815,00	RDS 8.150,00
14111509	Papel membreteado	Resma	150	RDS 49,00	RDS 7.350,00
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	19	RDS 1.320,00	RDS 25.080,00
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	97	RDS 315,00	RDS 30.555,00
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	347	RDS 430,00	RDS 149.210,00
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	20	RDS 310,00	RDS 6.200,00
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	15	RDS 425,00	RDS 6.375,00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	7	RDS 2.362,00	RDS 16.534,00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	15	RDS 38,00	RDS 570,00
44111518	Sujetadores de tarjetas de presentación	Unidad	15	RDS 35,00	RDS 525,00
44111518	Sujetadores de tarjetas de presentación	Unidad	7	RDS 69,00	RDS 483,00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	18	RDS 210,00	RDS 3.780,00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	191	RDS 28,00	RDS 5.348,00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	650	RDS 44,00	RDS 28.600,00
44111808	Reglas t	Unidad	250	RDS 25,00	RDS 6.250,00
44121716	Resaltadores	Unidad	35	RDS 8,00	RDS 280,00
44121716	Resaltadores	Unidad	220	RDS 30,00	RDS 6.600,00
44121503	Sobres	Caja	350	RDS 25,00	RDS 8.750,00
44121503	Sobres	Caja	20	RDS 560,00	RDS 11.200,00
44121503	Sobres	Caja	387	RDS 1.110,00	RDS 506.970,00
44121503	Sobres	Caja	5	RDS 1.560,00	RDS 7.800,00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	25	RDS 390,00	RDS 9.750,00
44121618	Tijeras	Unidad	200	RDS 35,00	RDS 7.000,00
46151705	Rodillos de tinta para huellas dactilares o de palma de la mano	Unidad	125	RDS 145,00	RDS 18.125,00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	20	RDS 600,00	RDS 12.000,00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	120	RDS 590,00	RDS 70.800,00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	40	RDS 100,00	RDS 4.000,00
			148	RDS 100,00	RDS 14.800,00
				RDS	-
				RDS	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 2.526.197,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material de limpieza y desechable	Para ser usado en este ministerio	Bienes	Comparación de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23/02/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Caja	600	RDS 1.950,00	RDS 1.170.000,00
14111703	Toallas de papel	Unidad	200	RDS 145,00	RDS 29.000,00



52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	100	RDS	49.00	RDS	4,900.00	
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	436	RDS	49.00	RDS	21,364.00	
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	300	RDS	40.00	RDS	12,000.00	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	10	RDS	390.00	RDS	3,900.00	
47131702	Dispensadores de productos sanitarios	Unidad	20	RDS	500.00	RDS	10,000.00	
47121701	Bolsas de basura	Paquete	100	RDS	520.00	RDS	52,000.00	
47121701	Bolsas de basura	Paquete	100	RDS	520.00	RDS	52,000.00	
47121203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Unidad	262	RDS	40.00	RDS	10,480.00	
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	5	RDS	2,500.00	RDS	12,500.00	
47131502	Paños o toallas para limpiar	Unidad	50	RDS	600.00	RDS	30,000.00	
53131608	Jabones	Galón	100	RDS	210.00	RDS	21,000.00	
53131608	Jabones	Galón	108	RDS	225.00	RDS	24,300.00	
47131611	Recogedor de basura	Unidad	2	RDS	145.00	RDS	290.00	
47131830	Limpiadores de muebles	Unidad	26	RDS	560.00	RDS	14,560.00	
47131618	Traperos húmedos	Unidad	514	RDS	200.00	RDS	102,800.00	
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Paquete	856	RDS	115.00	RDS	98,440.00	
14111705	Servilletas de papel	Paquete	116	RDS	645.00	RDS	74,820.00	
40141742	Atomizadores	Unidad	50	RDS	75.00	RDS	3,750.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>							RDS	1,748,104.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Para de sumadora, guillotina y triturado	Para dependencias de este ministerio	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/02/2022		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	30	RDS 5,500.00	RDS 165,000.00
45101702	Guillotinas de impresión	Unidad	2	RDS 1,900.00	RDS 3,800.00
23151602	Trituradoras	Unidad	3	RDS 42,000.00	RDS 126,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 294,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales para aire	Para uso de este ministerio	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04/02/2022		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
32121501	Capacitores fijos	Unidad	7	RDS 16,200.00	RDS 113,400.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 113,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresiones y otros	Para las diferentes dependencias de este ministerio	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/02/2022		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121504	Impresión tipográfica o por serigrafía	Unidad	3500	RDS 175.00	RDS 612,500.00
55101509	Textos educacionales o vocacionales	Unidad	100	RDS 115.00	RDS 11,500.00
24112407	Buzones	Unidad	2	RDS 12,000.00	RDS 24,000.00
60102007	Murales de palabras	Unidad	2	RDS 14,000.00	RDS 28,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	1900	RDS 6.00	RDS 11,400.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 687,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra Herramientas	Para diferentes dependencias de este ministerio	Bienes	Compras Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/02/2022		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27113203	Kit de herramienta para computadores	Unidad	1	RDS 6,000.00	RDS 6,000.00
27113201	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	40	RDS 2,400.00	RDS 96,000.00
27113201	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	5	RDS 2,100.00	RDS 10,500.00
31102804	Topes de puerta	Unidad	1	RDS 2,560.00	RDS 2,560.00
24111507	Bolsas de herramientas	Unidad	16	RDS 2,310.00	RDS 36,960.00
26121609	Cable de redes	Unidad	5	RDS 9,800.00	RDS 49,000.00
31102402	Cerraduras	Unidad	27	RDS 2,300.00	RDS 62,100.00
23171508	Máquinas de soldar	Unidad	1	RDS 28,000.00	RDS 28,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 291,120.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales Eléctricos	Para diferentes dependencias de este ministerio	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/02/2022		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	1002	RDS 450.00	RDS 450,900.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	15	RDS 1,500.00	RDS 22,500.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	12	RDS 2,300.00	RDS 27,600.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	40	RDS 800.00	RDS 32,000.00
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	25	RDS 720.00	RDS 18,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 551,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compras de Memorias	Para las diferentes dependencias de este ministerio	Bienes	Compras Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/02/2022		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
32101602	Memoria ram dinámica (dram)	Unidad	10	RDS 3,000.00	RDS 30,000.00
32101602	Memoria ram dinámica (dram)	Unidad	10	RDS 3,500.00	RDS 35,000.00
32101602	Memoria ram dinámica (dram)	Unidad	60	RDS 345.00	RDS 20,700.00
32101602	Memoria ram dinámica (dram)	Unidad	125	RDS 345.00	RDS 43,125.00
32101602	Memoria ram dinámica (dram)	Unidad	57	RDS 2,700.00	RDS 153,900.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 282,725.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Prenda de Vestir	Para las diferentes dependencias de este ministerio	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/02/2022		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	155	RDS 3,500.00	RDS 542,500.00
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	100	RDS 350.00	RDS 35,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 577,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Pin Institucional	Para diferentes dependencias de este ministerio	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/02/2022		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53141507	Broches	Unidad	150	RDS 150.00	RDS 22,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 22,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Plastificadora, sacapunta eléctrico	Para dependencias de este ministerio	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/02/2022		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44111901	Tableros de planeación o accesorios	Unidad	15	RDS 2,542.00	RDS 38,130.00
44102801	Laminadoras	Unidad	2	RDS 15,000.00	RDS 30,000.00
44121619	Tapalápices manuales	Unidad	61	RDS 1,025.00	RDS 62,525.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 130,655.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------





FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/03/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06/04/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101507	Camiones ligeros o vehículos utilitarios deportivos	Unidad	39	RDS 1,800,000.00	RDS 70,200,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 70,200,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de varios	Para dependencias de este ministerio	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/03/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04/03/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23101502	Taladros	Unidad	5	RDS 4,500.00	RDS 22,500.00
43191603	Cables de extensión para teléfonos	Unidad	5	RDS 115.00	RDS 575.00
31201525	Cinta de vinilo	Unidad	5	RDS 1,200.00	RDS 6,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 29,075.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos Informaticos	Para las dependencias de este ministerio	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/04/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52161520	Micrófonos	Unidad	5	RDS 19,770.00	RDS 98,850.00
25123303	Sistemas de computador	Unidad	5	RDS 2,650.00	RDS 13,250.00
43191606	Auriculares de teléfonos	Unidad	50	RDS 7,500.00	RDS 375,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	150	RDS 75,000.00	RDS 11,250,000.00
43211508	Computadores personales	Unidad	25	RDS 69,833.00	RDS 1,745,825.00
39121445	Conectores planos	Unidad	200	RDS 956.00	RDS 191,200.00
26121536	Cordón de extensión	Unidad	10	RDS 115.00	RDS 1,150.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	10	RDS 8,500.00	RDS 85,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	2	RDS 40,320.00	RDS 80,640.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	18	RDS 35,000.00	RDS 630,000.00
45111609	Proyectores multimedia	Unidad	18	RDS 103,667.00	RDS 1,866,006.00
43211509	Computadores de tableta	Unidad	12	RDS 14,000.00	RDS 168,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	25	RDS 18,508.00	RDS 462,700.00
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	18	RDS 7,200.00	RDS 70,000.00
52161520	Micrófonos	Unidad	12	RDS 25,000.00	RDS 300,000.00
45111603	Pantallas o despletables para proyección	Unidad	12	RDS 7,000.00	RDS 84,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 17,423,623.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Remodelación de oficina	Para diferentes dependencias de este ministerios	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/04/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101607	Instalación o reparación de paredes	Unidad	15	RDS 850,000.00	RDS 12,750,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 12,750,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Electrodomesticos	Para dependencias de este ministerio	Bienes	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/04/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101604	Ventiladores	Unidad	30	RDS 2,100.00	RDS 63,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	12	RDS 60,000.00	RDS 720,000.00
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	30	RDS 13,000.00	RDS 390,000.00
40101808	Estufas de calefacción	Unidad	2	RDS 4,500.00	RDS 9,000.00
48101516	Hornos microondas para uso comercial	Unidad	10	RDS 9,100.00	RDS 91,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	22	RDS 11,800.00	RDS 259,600.00
52161511	Radios	Unidad	3	RDS 16,800.00	RDS 50,400.00
52161505	Televisores	Unidad	8	RDS 42,200.00	RDS 337,600.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 1,920,600.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mobiliarios de Oficina	Para las dependencias de este ministerio	Bienes	Comparacion de Precios	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/04/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101501	Stands	Unidad	7	RDS 7,000.00	RDS 49,000.00
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	15	RDS 10,200.00	RDS 153,000.00
56121507	Bancas cubículo (pupitres con bloqueo visual para evitar distracciones)	Unidad	35	RDS 6,720.00	RDS 235,200.00
56101703	Escritorios	Unidad	21	RDS 9,000.00	RDS 189,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	6	RDS 16,000.00	RDS 96,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	73	RDS 7,000.00	RDS 511,000.00
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	9	RDS 20,000.00	RDS 180,000.00
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	9	RDS 18,300.00	RDS 164,700.00
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	38	RDS 3,500.00	RDS 133,000.00
56121205	Sillas para descansar	Unidad	17	RDS 7,395.00	RDS 125,715.00
56121205	Sillas para descansar	Unidad	6	RDS 8,000.00	RDS 48,000.00
56121205	Sillas para descansar	Unidad	273	RDS 2,900.00	RDS 791,700.00
56101602	Sillas para jardín	Unidad	58	RDS 4,000.00	RDS 232,000.00
56121202	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	28	RDS 7,395.00	RDS 207,060.00
56121205	Sillas para descansar	Unidad	125	RDS 6,500.00	RDS 812,500.00
56101502	Sofás	Unidad	27	RDS 13,000.00	RDS 351,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 4,070,075.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Azúcar,Café,agua	Para las dependencias de este Ministerio	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/04/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Paquete	651	RDS 520.00	RDS 338,520.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Libra	1200	RDS 50.00	RDS 60,000.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Libra	2000	RDS 35.00	RDS 70,000.00
50201706	Café	Libra	1800	RDS 209.00	RDS 376,200.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 844,720.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos Informaticos	Para dependencias de este ministerio	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/05/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/07/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25173303	Sistemas de computador	Unidad	5	RDS 2,650.00	RDS 13,250.00
52161520	Micrófonos	Unidad	6	RDS 19,770.00	RDS 118,620.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	235	RDS 75,000.00	RDS 17,625,000.00
43211508	Computadores personales	Unidad	30	RDS 69,833.00	RDS 2,094,990.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	2	RDS 40,320.00	RDS 80,640.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	18	RDS 35,000.00	RDS 630,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	10	RDS 65,428.00	RDS 654,280.00
43211508	Computadores personales	Unidad	6	RDS 105,000.00	RDS 630,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	20	RDS 18,508.00	RDS 370,160.00
52161520	Micrófonos	Unidad	13	RDS 25,000.00	RDS 325,000.00
45111603	Pantallas o despletables para proyección	Unidad	6	RDS 79,143.00	RDS 474,858.00
43211711	Escáneres	Unidad	5	RDS 103,667.00	RDS 518,335.00
45111609	Proyectores multimedia	Unidad	12	RDS 3,500.00	RDS 42,000.00
39121011	Fuentes ininterrompibles de potencia	Unidad	2	RDS 3,500.00	RDS 7,000.00
31162304	Regletas de montaje	Unidad	6	RDS 80,000.00	RDS 480,000.00
43211509	Computadores de tableta	Unidad	1	RDS 14,000.00	RDS 14,000.00
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	15	RDS 7,200.00	RDS 108,000.00
52161533	Megáfonos	Unidad	11	RDS 5,200.00	RDS 57,200.00
43222609	Enrutadores (routers) de red	Unidad	5	RDS 75,000.00	RDS 375,000.00
43191606	Auriculares de teléfonos	Unidad	30	RDS 7,500.00	RDS 225,000.00
23151501	Máquinas de moldeo por soplado	Unidad	2	RDS 20,050.00	RDS 40,100.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 24,880,433.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Almuerzo y desayuno	Actividades de este ministerio	Servicios	Comparación de Precios	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/04/2022		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		Distrito Nacional	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	2000	RDS 650,00	RDS 1.300,000,00
90101603	Servicios de catering	Unidad	2000	RDS 450,00	RDS 900,000,00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 2.200,000,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Eventos Generales	Para actividades de este ministerio	Servicios	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/04/2022		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		Distrito Nacional	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	10	RDS 150,000,00	RDS 1.500,000,00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 1.500,000,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler de Vehículo	Para este ministerio	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/05/2022		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		Distrito Nacional	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111803	Servicios de buses contratados	Unidad	35	RDS 25,000,00	RDS 875,000,00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 875,000,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material Gastable	Para dependencias de este ministerio	Bienes	Comparación de Precios	MIPYME Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/05/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/05/2022		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122003	Carpetas	Unidad	100	RDS 1,200,00	RDS 120,000,00
44122003	Carpetas	Unidad	1064	RDS 180,00	RDS 191,520,00
14111519	Papeles cartulina	Paquete	20	RDS 200,00	RDS 4,000,00
43202001	Discos compactos cd	Unidad	500	RDS 100,00	RDS 50,000,00
44122106	Alfileres o tachos	Caja	50	RDS 60,00	RDS 3,000,00
31201512	Cinta transparente	Unidad	350	RDS 60,00	RDS 21,000,00
31201512	Cinta transparente	Unidad	211	RDS 65,00	RDS 13,715,00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	650	RDS 89,00	RDS 57,850,00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	650	RDS 95,00	RDS 61,750,00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	600	RDS 18,00	RDS 10,800,00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	250	RDS 35,00	RDS 8,750,00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	445	RDS 35,00	RDS 15,575,00
26121536	Cordón de extensión	Unidad	15	RDS 115,00	RDS 1,725,00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	197	RDS 31,00	RDS 6,107,00
44122017	Folders de colgar o accesorios	Caja	550	RDS 12,00	RDS 6,600,00
44122005	Dispensadores de cinta	Unidad	150	RDS 95,00	RDS 14,250,00
44122010	Separadores	Unidad	170	RDS 170,00	RDS 28,900,00
43201811	Disco versátil digital dvd de lectura y escritura	Unidad	356	RDS 27,00	RDS 9,612,00
44101504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	1300	RDS 6,00	RDS 7,800,00
44121701	Boligrafos	Caja	200	RDS 1,700,00	RDS 340,000,00
44122011	Folders	Caja	480	RDS 425,00	RDS 204,000,00
31162604	Ganchos de seguridad	Caja	60	RDS 195,00	RDS 11,700,00
60121535	Borradores de goma	Unidad	65	RDS 12,00	RDS 780,00
44121615	Grapadoras	Unidad	150	RDS 249,00	RDS 37,350,00
44121615	Grapadoras	Unidad	25	RDS 3,300,00	RDS 82,500,00
44122107	Grapas	Caja	100	RDS 39,00	RDS 3,900,00
44122107	Grapas	Caja	100	RDS 85,00	RDS 8,500,00
44121701	Boligrafos	Caja	327	RDS 75,00	RDS 24,525,00
53121606	Etiquetas auto adhesivas	Caja	66	RDS 700,00	RDS 46,200,00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	250	RDS 17,00	RDS 4,250,00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	250	RDS 250,00	RDS 62,500,00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	300	RDS 20,00	RDS 6,000,00
1411807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	140	RDS 350,00	RDS 49,000,00
44121716	Resaltadores	Unidad	400	RDS 25,00	RDS 10,000,00
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	97	RDS 315,00	RDS 30,555,00
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	347	RDS 430,00	RDS 149,210,00
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	22	RDS 310,00	RDS 6,820,00
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	26	RDS 425,00	RDS 11,050,00
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	8	RDS 2,362,00	RDS 18,896,00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	20	RDS 38,00	RDS 760,00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	38	RDS 35,00	RDS 1,330,00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	1500	RDS 210,00	RDS 315,000,00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	300	RDS 210,00	RDS 63,000,00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	85	RDS 390,00	RDS 33,150,00
14111504	Papel en formas continuas	Caja	50	RDS 710,00	RDS 35,500,00
14111504	Papel en formas continuas	Caja	10	RDS 815,00	RDS 8,150,00
44111518	Sujetadores de tarjetas de presentación	Unidad	15	RDS 69,00	RDS 1,035,00
44111518	Sujetadores de tarjetas de presentación	Unidad	22	RDS 210,00	RDS 4,620,00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	200	RDS 28,00	RDS 5,600,00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	720	RDS 44,00	RDS 31,680,00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	400	RDS 25,00	RDS 10,000,00
44111508	Reglas T	Unidad	50	RDS 8,00	RDS 400,00
44121618	Tipex	Unidad	150	RDS 145,00	RDS 21,750,00
46151705	Rodillos de tinta para huellas dactilares o de palma de la mano	Unidad	25	RDS 600,00	RDS 15,000,00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	200	RDS 49,00	RDS 9,800,00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	60	RDS 590,00	RDS 35,400,00
44121503	Sobres	Caja	40	RDS 560,00	RDS 22,400,00
44121503	Sobres	Caja	388	RDS 1,310,00	RDS 508,280,00
44121503	Sobres	Caja	5	RDS 1,560,00	RDS 7,800,00
44121503	Sobres	Caja	30	RDS 390,00	RDS 11,700,00
14111509	Papel membretado	Resma	50	RDS 1,320,00	RDS 66,000,00
44121716	Resaltadores	Unidad	220	RDS 30,00	RDS 6,600,00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	250	RDS 100,00	RDS 25,000,00
					RDS -
					RDS -
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 2,976,615,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Baterías	Para uso de este ministerio	Bienes	Compras Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19/05/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07/06/2022		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		Distrito Nacional	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	20	RDS 9,635,00	RDS 192,700,00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 192,700,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de varios	Para dependencias de este ministerio	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19/05/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07/06/2022		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		Distrito Nacional	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Unidad	9	RDS 15,000,00	RDS 135,000,00
31162804	Topes de puerta	Unidad	2	RDS 2,540,00	RDS 5,120,00
24111507	Bolsas de herramientas	Unidad	20	RDS 2,310,00	RDS 46,200,00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 186,320,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra sumadora	Para dependencias de este ministerio	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19/05/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07/06/2022		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		Distrito Nacional	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	28	RDS 5,000,00	RDS 140,000,00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 140,000,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Cable de Redes	Para dependencias de este ministerio	Bienes	Compras Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19/05/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07/06/2022		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		Distrito Nacional	



CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26121609	Cable de redes	Unidad	20	RDS 9,800.00	RDS 196,000.00
26121609	Cable de redes	Unidad	5	RDS 1,000.00	RDS 5,000.00
26121609	Cable de redes	Unidad	5	RDS 2,472.00	RDS 12,360.00
26121609	Cable de redes	Unidad	10	RDS 16,896.00	RDS 168,960.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 382,320.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Cameras Digitales	Para uso de este ministerio	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/05/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27/07/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45121504	Cámaras digitales	Unidad	2	RDS 254,000.00	RDS 508,000.00
45121504	Cámaras digitales	Unidad	10	RDS 951,300.00	RDS 9,513,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 10,021,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitación	Para diferente personal de este ministerio	Servicios	opción - Bienes o servicios con exclusión	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/03/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23/05/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101601	Servicios de formación profesional en informática	Unidad	10	RDS 70,000.00	RDS 700,000.00
86101601	Servicios de formación profesional en informática	Unidad	6	RDS 25,000.00	RDS 150,000.00
86101601	Servicios de formación profesional en informática	Unidad	8	RDS 70,000.00	RDS 420,000.00
86101601	Servicios de formación profesional en informática	Unidad	8	RDS 60,000.00	RDS 480,000.00
86101601	Servicios de formación profesional en informática	Unidad	8	RDS 60,000.00	RDS 480,000.00
86101601	Servicios de formación profesional en informática	Unidad	12	RDS 60,000.00	RDS 720,000.00
86101601	Servicios de formación profesional en informática	Unidad	8	RDS 60,000.00	RDS 480,000.00
86101601	Servicios de formación profesional en informática	Unidad	6	RDS 55,000.00	RDS 330,000.00
86101601	Servicios de formación profesional en informática	Unidad	12	RDS 35,000.00	RDS 420,000.00
86101601	Servicios de formación profesional en informática	Unidad	10	RDS 55,000.00	RDS 550,000.00
86101601	Servicios de formación profesional en informática	Unidad	6	RDS 75,000.00	RDS 450,000.00
86101601	Servicios de formación profesional en informática	Unidad	12	RDS 55,000.00	RDS 660,000.00
86101601	Servicios de formación profesional en informática	Unidad	6	RDS 58,000.00	RDS 348,000.00
86101601	Servicios de formación profesional en informática	Unidad	8	RDS 45,000.00	RDS 360,000.00
86101601	Servicios de formación profesional en informática	Unidad	8	RDS 60,000.00	RDS 480,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	5	RDS 18,000.00	RDS 90,000.00
86101601	Servicios de formación profesional en informática	Unidad	10	RDS 65,000.00	RDS 650,000.00
86101601	Servicios de formación profesional en informática	Unidad	10	RDS 65,000.00	RDS 650,000.00
86101601	Servicios de formación profesional en informática	Unidad	10	RDS 65,000.00	RDS 650,000.00
86101601	Servicios de formación profesional en informática	Unidad	10	RDS 5,652.00	RDS 56,520.00
86101601	Servicios de formación profesional en informática	Unidad	6	RDS 60,000.00	RDS 360,000.00
86101601	Servicios de formación profesional en informática	Unidad	10	RDS 48,000.00	RDS 480,000.00
86101601	Servicios de formación profesional en informática	Unidad	12	RDS 65,000.00	RDS 780,000.00
86101601	Servicios de formación profesional en informática	Unidad	8	RDS 58,000.00	RDS 464,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	8	RDS 10,500.00	RDS 84,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	5	RDS 20,000.00	RDS 100,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RDS 250,000.00	RDS 250,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RDS 32,000.00	RDS 32,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 12,154,520.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Certificado de Informática	Para uso de este ministerio	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/05/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/05/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	2	RDS 125,000.00	RDS 250,000.00
81111509	Servicios de desarrollo de aplicaciones para clientes de internet / intranet	Unidad	1	RDS 800,000.00	RDS 800,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1,050,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material de Limpieza y Desechables	Para dependencias de este ministerio	Bienes	Comparación de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/05/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/05/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	135	RDS 270.00	RDS 36,450.00
12141901	Cloro cl	Galón	20	RDS 125.00	RDS 2,500.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	13	RDS 390.00	RDS 5,070.00
47131702	Dispensadores de productos sanitarios	Unidad	25	RDS 500.00	RDS 12,500.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	113	RDS 85.00	RDS 9,605.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	436	RDS 85.00	RDS 37,060.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	400	RDS 85.00	RDS 34,000.00
47121701	Bolitas de basura	Paquete	500	RDS 320.00	RDS 160,000.00
47121701	Bolitas de basura	Paquete	1000	RDS 520.00	RDS 520,000.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Unidad	250	RDS 40.00	RDS 10,000.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Paquete	856	RDS 85.00	RDS 72,760.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	116	RDS 165.00	RDS 19,140.00
46181504	Guantes de protección	Quintenas unidades	14	RDS 1,450.00	RDS 20,300.00
14111704	Papel higiénico	Caja	670	RDS 1,750.00	RDS 1,172,500.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	180	RDS 135.00	RDS 24,300.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	515	RDS 200.00	RDS 103,000.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	250	RDS 50.00	RDS 12,500.00
53131608	Jabones	Galón	119	RDS 210.00	RDS 24,990.00
53131608	Jabones	Galón	150	RDS 225.00	RDS 33,750.00
47131813	Limpiaador de pantallas	Galón	50	RDS 250.00	RDS 12,500.00
47131830	Limpiadores de muebles	Galón	43	RDS 560.00	RDS 24,080.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 2,447,005.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Utensilios de Cocina	Para dependencias de este ministerio	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/05/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27/05/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101904	Copas para servicio de comidas	Unidad	38	RDS 265.50	RDS 10,089.00
48101815	Cucharas de servir para uso comercial	Unidad	27	RDS 177.00	RDS 4,779.00
48101815	Cucharas de servir para uso comercial	Unidad	27	RDS 70.00	RDS 1,890.00
48101801	Cubiertos para uso comercial	Unidad	17	RDS 40.00	RDS 680.00
52152001	Jarras para uso doméstico	Unidad	7	RDS 650.00	RDS 4,550.00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	2000	RDS 90.00	RDS 180,000.00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	6	RDS 117.00	RDS 702.00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	12	RDS 180.00	RDS 2,160.00
52151703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	40	RDS 60.00	RDS 2,400.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	5	RDS 115.00	RDS 575.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 207,825.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible	Para uso de las dependencias de este ministerio	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/05/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/08/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	145000	RDS 300.00	RDS 43,500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 43,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Control de acceso	Para uso de este ministerio	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/05/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/05/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	3	RDS 60,000.00	RDS 180,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 180,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Carrito de carga y gato hidráulico	Para uso de este ministerio	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/05/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/05/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56121302	Carritos para mover mesas o asientos	Unidad	2	RDS 18,000.00	RDS 36,000.00
24101612	Gatos	Unidad	2	RDS 9,200.00	RDS 18,400.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 54,400.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Varios	Para dependencias de este ministerio	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19/05/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/05/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45101702	Guliotinas de impresión	Unidad	5	RDS 1,900.00	RDS 9,500.00
44111901	Tableros de planeación o accesorios	Unidad	16	RDS 2,542.00	RDS 40,672.00
44102801	Laminadoras	Unidad	2	RDS 15,000.00	RDS 30,000.00
23151602	Trituradoras	Unidad	5	RDS 42,000.00	RDS 210,000.00
60102007	Murales de palabras	Unidad	5	RDS 14,000.00	RDS 70,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 360,172.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materias para aire	Para uso de este ministerio	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19/05/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/05/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
32121501	Capacitores fijos	Unidad	8	RDS 16,200.00	RDS 129,600.00
32121501	Capacitores fijos	Unidad	2	RDS 2,600.00	RDS 5,200.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 134,800.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de fumigación	Para dependencias de este ministerio	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19/05/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/05/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	2	RDS 130,000.00	RDS 260,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 260,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipo de Red	Para uso de este ministerio	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25/05/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/06/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43222501	Equipo de seguridad de red cortafuegos (Firewall)	Unidad	2	RDS 2,000,000.00	RDS 4,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 4,000,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresión y encuadernación	Para dependencias de este ministerio	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30/05/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/06/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121509	Impresión de valores o instrumentos financieros	Unidad	3800	RDS 175.00	RDS 665,000.00
55101509	Textos educacionales o vocacionales	Unidad	150	RDS 115.00	RDS 17,250.00
24112407	Buzones	Unidad	3	RDS 12,000.00	RDS 36,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	2800	RDS 6.00	RDS 16,800.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 735,050.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra pin Metalico	Para uso de este ministerio	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24/05/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/05/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53141507	Broches	Unidad	155	RDS 150.00	RDS 23,250.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 23,250.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra Inversor	Para uso de este ministerio	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24/05/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/05/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
32121705	Inversores	Unidad	1	RDS 95,000.00	RDS 95,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 95,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Herramientas	Para uso de este ministerio	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30/05/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/06/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27113203	Kit de herramienta para computadores	Unidad	1	RDS 6,000.00	RDS 6,000.00
27113201	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	60	RDS 2,400.00	RDS 144,000.00
27113201	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	10	RDS 2,100.00	RDS 21,000.00
27113201	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	2	RDS 2,100.00	RDS 4,200.00
27113201	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	1	RDS 1,890.00	RDS 1,890.00
27111701	Destornilladores	Unidad	1	RDS 1,700.00	RDS 1,700.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 178,790.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Licencias de Informática	Para uso IT de este ministerio	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/06/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	4	RDS 325,000.00	RDS 1,300,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 985,652.00	RDS 985,652.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	4	RDS 258,000.00	RDS 1,032,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	2	RDS 29,562.00	RDS 59,124.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	4	RDS 42,852.00	RDS 171,408.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 885,563.00	RDS 885,563.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	4	RDS 60,000.00	RDS 240,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	4	RDS 885,236.00	RDS 3,540,944.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	10	RDS 90,536.00	RDS 905,360.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	2	RDS 98,852.00	RDS 197,704.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 2,300,521.00	RDS 2,300,521.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	3	RDS 656,000.00	RDS 1,968,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	50	RDS 22,950.00	RDS 1,147,500.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	2	RDS 25,000.00	RDS 50,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 70,523.00	RDS 70,523.00
43232907	Software de almacenamiento de red	Unidad	4	RDS 450,362.00	RDS 1,801,448.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 15,999,747.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Gomas	Para usos de este ministerio	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/06/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/06/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201603	Gomas	Unidad	80	RDS 9,458.00	RDS 756,640.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 756,640.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP



Materiales para Soldar		Para diferentes trabajos de este ministerio	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/06/2022	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2			Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06/06/2022			Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2			Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23171508	Máquinas de soldar	Unidad	2	RDS 28,000.00	RDS 56,000.00
23171511	Herramientas de soldadura	Unidad	2	RDS 1,700.00	RDS 3,400.00
23171511	Herramientas de soldadura	Unidad	1	RDS 5,200.00	RDS 5,200.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 64,600.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	para dependencias de este ministerio	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/06/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/06/2022		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
32101602	Memoria ram dinámica (dram)	Unidad	16	RDS 3,000.00	RDS 48,000.00
32101602	Memoria ram dinámica (dram)	Unidad	10	RDS 3,500.00	RDS 35,000.00
32101622	Memoria flash	Unidad	85	RDS 345.00	RDS 29,325.00
32101622	Memoria flash	Unidad	135	RDS 345.00	RDS 46,575.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	2	RDS 8,500.00	RDS 17,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 175,900.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Para uso de este ministerio	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/06/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/06/2022		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101801	Motocicletas	Unidad	2	RDS 72,110.00	RDS 144,220.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 144,220.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Para uso de este ministerio	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/06/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07/06/2022		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23101502	Taladros	Unidad	10	RDS 4,500.00	RDS 45,000.00
23101502	Taladros	Unidad	3	RDS 5,000.00	RDS 15,000.00
31162414	Abrazadera	Unidad	2	RDS 800.00	RDS 1,600.00
31162414	Abrazadera	Unidad	2	RDS 900.00	RDS 1,800.00
31201525	Cinta de vinilo	Unidad	2	RDS 1,200.00	RDS 2,400.00
43191603	Cables de extensión para teléfonos	Unidad	6	RDS 115.00	RDS 690.00
31162402	Cerraduras	Unidad	27	RDS 2,300.00	RDS 62,100.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 128,590.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Para uso de este ministerio	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/06/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/06/2022		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	58	RDS 800.00	RDS 46,400.00
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	20	RDS 579.52	RDS 11,590.40
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	60	RDS 720.00	RDS 43,200.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	25	RDS 1,500.00	RDS 37,500.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	12	RDS 2,300.00	RDS 27,600.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	1000	RDS 450.00	RDS 450,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 616,290.40</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Contratación de Outsourcing	Para dependencias de este ministerio	Servicios: Consultorías	Licitación Pública	No
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/07/2022		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111608	Desarrolladores temporales de software de tecnologías de la información	Unidad	2	RDS 2,300,000.00	RDS 4,600,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 4,600,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Publicidad	Para las campañas publicitarias de este ministerio	Servicios	sin de publicidad a través de medios d	No
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/06/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/06/2022		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	10	RDS 250,000.00	RDS 2,500,000.00
82101603	Publicidad en internet	Unidad	10	RDS 150,000.00	RDS 1,500,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 4,000,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Reparación de muebles	Para uso de este ministerio	Servicios	Compras Menores	Si
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/06/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/06/2022		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101901	Diseño o decoración de interiores	Unidad	50	RDS 18,000.00	RDS 900,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 900,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Mantenimiento de Vehículo	Para diferentes vehículos de este ministerio	Servicios	Compras Menores	No
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/06/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/06/2022		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	50	RDS 28,000.00	RDS 1,400,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 1,400,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Sellos	Para dependencias de este ministerio	Bienes	Compras Menores	Si
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/06/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/06/2022		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	88	RDS 1,000.00	RDS 88,000.00
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	40	RDS 1,900.00	RDS 76,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 164,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Servidores	Para Uso de este ministerio	Bienes	Licitación Pública	No
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/07/2022		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211501	Servidores de computador	Unidad	4	RDS 1,825,231.00	RDS 7,300,924.00
43211501	Servidores de computador	Unidad	4	RDS 1,253,562.00	RDS 5,014,248.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 12,315,172.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Sistemas de Tecnología	Para uso de este ministerio	Servicios	Licitación Pública	No
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/05/2022		Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/07/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 2,100,000.00	RDS 2,100,000.00
45121501	Cámaras fijas	Unidad	1	RDS 452,000.00	RDS 452,000.00
81111508	Servicios de implementación de aplicaciones	Unidad	1	RDS 12,854,421.00	RDS 12,854,421.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	2	RDS 2,854,224.00	RDS 5,708,448.00
43111902	Sistemas de video conferencias	Unidad	1	RDS 1,852,226.00	RDS 1,852,226.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 3,562,585.00	RDS 3,562,585.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 26,000,000.00	RDS 26,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 52,529,780.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Sistema de Control	Para uso en este ministerio	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/07/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211601	Software de contabilidad	Unidad	1	RDS 95,000,000.00	RDS 95,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 95,000,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Sistema de Seguridad	Para uso de este ministerio	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/07/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 15,000,000.00	RDS 15,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 15,000,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Software	Para uso de este ministerio	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/07/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 32,562,854.00	RDS 32,562,854.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 32,562,854.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Switch	Para uso de este ministerio	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/06/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21/06/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43222626	Módems de cable	Unidad	2	RDS 45,568.00	RDS 91,136.00
43222626	Módems de cable	Unidad	2	RDS 1,400,000.00	RDS 2,800,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 2,891,136.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Toners	para las dependencias de este ministerio	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/06/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/06/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 7,500.00	RDS 15,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RDS 18,338.00	RDS 275,070.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 3,500.00	RDS 17,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 3,500.00	RDS 17,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS 4,500.00	RDS 13,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 9,500.00	RDS 47,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 4,500.00	RDS 45,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS 2,500.00	RDS 7,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 4,500.00	RDS 22,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 8,649.00	RDS 43,245.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS 7,500.00	RDS 45,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS 14,750.00	RDS 88,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS 9,500.00	RDS 28,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS 5,321.00	RDS 31,926.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS 12,570.00	RDS 75,420.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS 6,289.00	RDS 37,734.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 4,300.00	RDS 43,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 3,900.00	RDS 15,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 3,900.00	RDS 15,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 3,900.00	RDS 39,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 3,900.00	RDS 15,600.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 940,195.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
confección uniformes	Para las dependencias de este ministerio	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/06/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/06/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	156	RDS 3,500.00	RDS 546,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	150	RDS 350.00	RDS 52,500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 598,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Ujs	Para uso de este ministerio	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/07/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	6	RDS 105,000.00	RDS 630,000.00
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	30	RDS 4,500.00	RDS 135,000.00
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	40	RDS 12,000.00	RDS 480,000.00
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	3	RDS 1,526,253.00	RDS 4,578,759.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 5,823,759.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Remodelación de oficinas	para las dependencias de este ministerio	Obras	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/07/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/07/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101607	Instalación o reparación de paredes	Unidad	10	RDS 850,000.00	RDS 8,500,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 8,500,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Electrodomesticos	para dependencias de este ministerio	Bienes	Comparación de Precios	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/07/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21/07/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	8	RDS 60,000.00	RDS 480,000.00
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	20	RDS 13,000.00	RDS 260,000.00
48101516	Hornos microondas para uso comercial	Unidad	18	RDS 9,100.00	RDS 163,800.00
52114501	Neveras para uso doméstico	Unidad	23	RDS 11,800.00	RDS 271,400.00
52151511	Radios	Unidad	3	RDS 16,900.00	RDS 50,400.00
40101604	Ventiladores	Unidad	35	RDS 2,100.00	RDS 73,500.00
52161505	Televisores	Unidad	8	RDS 42,200.00	RDS 337,600.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 1,563,900.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Salon de evento	para actividades de este ministerio	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/07/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2			



FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21/07/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	10	RDS 250,000.00	RDS 2,500,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 2,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler de vehículo	Para uso de este ministerio	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/07/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/07/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111803	Servicios de buses contratados	Unidad	40	RDS 18,000.00	RDS 720,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 720,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitación	para dependencias de este ministerio	Servicios	opción - Bienes o servicios con exclusión	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/07/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/09/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RDS 8,000,000.00	RDS 8,000,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	5	RDS 10,500.00	RDS 52,500.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	2	RDS 18,000.00	RDS 36,000.00
86101601	Servicios de formación profesional en informática	Unidad	10	RDS 5,652.00	RDS 56,520.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	5	RDS 20,000.00	RDS 100,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RDS 250,000.00	RDS 250,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RDS 32,000.00	RDS 32,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 8,527,020.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Café, Azúcar y Agua	Para las dependencias de este ministerio	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/07/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/07/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Libra	1300	RDS 50.00	RDS 65,000.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Libra	1800	RDS 35.00	RDS 63,000.00
50202301	Agua	Paquete	651	RDS 320.00	RDS 208,320.00
50201706	Café	Libra	1750	RDS 209.00	RDS 365,750.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 702,070.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material Gastable	para las dependencias de este ministerio	Bienes	Comparación de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/07/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04/08/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111514	Bloco o cuadernos de papel	Unidad	269	RDS 175.00	RDS 47,075.00
44122101	Cauchos	Caja	325	RDS 45.00	RDS 14,625.00
31201610	Pegamentos	Unidad	150	RDS 57.00	RDS 8,550.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	250	RDS 100.00	RDS 25,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	100	RDS 250.00	RDS 25,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	157	RDS 560.00	RDS 87,920.00
44122003	Carpetas	Unidad	50	RDS 245.00	RDS 12,250.00
44122003	Carpetas	Unidad	100	RDS 1,200.00	RDS 120,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	800	RDS 180.00	RDS 144,000.00
14111519	Papeles cartulina	Paquete	20	RDS 200.00	RDS 4,000.00
43202001	Discos compactos cd	Unidad	300	RDS 100.00	RDS 30,000.00
44122106	Alfileres o tachos	Caja	50	RDS 60.00	RDS 3,000.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	350	RDS 60.00	RDS 21,000.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	148	RDS 65.00	RDS 9,620.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	600	RDS 89.00	RDS 53,400.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	650	RDS 95.00	RDS 61,750.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	500	RDS 18.00	RDS 9,000.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	250	RDS 35.00	RDS 8,750.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	100	RDS 35.00	RDS 3,500.00
44121803	Fluido de corrección	Unidad	200	RDS 31.00	RDS 6,200.00
44122017	Folders de colgar o accesorios	Unidad	600	RDS 12.00	RDS 7,200.00
31162604	Ganchos de seguridad	Caja	50	RDS 195.00	RDS 9,750.00
60121535	Borradores de goma	Unidad	66	RDS 12.00	RDS 792.00
44121615	Grapadoras	Unidad	75	RDS 249.00	RDS 18,675.00
44121615	Grapadoras	Unidad	30	RDS 3,300.00	RDS 99,000.00
44122107	Grapas	Caja	150	RDS 145.00	RDS 21,750.00
44122107	Grapas	Caja	163	RDS 39.00	RDS 6,357.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	200	RDS 95.00	RDS 19,000.00
44122010	Separadores	Unidad	150	RDS 170.00	RDS 25,500.00
43201811	Disco versátil digital dvd de lectura y escritura	Unidad	350	RDS 170.00	RDS 59,500.00
44101602	Máquinas perforadoras para unir papel	Unidad	8	RDS 9,000.00	RDS 72,000.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	1350	RDS 6.00	RDS 8,100.00
44121701	Bolígrafos	Caja	150	RDS 1,700.00	RDS 255,000.00
44121706	Lápices de madera	Caja	250	RDS 75.00	RDS 18,750.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	300	RDS 17.00	RDS 5,100.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	200	RDS 250.00	RDS 50,000.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	250	RDS 20.00	RDS 5,000.00
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Caja	65	RDS 700.00	RDS 45,500.00
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	130	RDS 350.00	RDS 45,500.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	50	RDS 590.00	RDS 29,500.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	97	RDS 315.00	RDS 30,555.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	347	RDS 430.00	RDS 149,210.00
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	15	RDS 310.00	RDS 4,650.00
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	25	RDS 425.00	RDS 10,625.00
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	7	RDS 2,362.00	RDS 16,534.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	20	RDS 38.00	RDS 760.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	27	RDS 35.00	RDS 945.00
44111518	Sujetadores de tarjetas de presentación	Unidad	8	RDS 69.00	RDS 552.00
44111518	Sujetadores de tarjetas de presentación	Unidad	20	RDS 210.00	RDS 4,200.00
14111514	Bloco o cuadernos de papel	Unidad	150	RDS 28.00	RDS 4,200.00
14111514	Bloco o cuadernos de papel	Unidad	754	RDS 44.00	RDS 33,176.00
14111514	Bloco o cuadernos de papel	Unidad	500	RDS 25.00	RDS 12,500.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	800	RDS 210.00	RDS 168,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	200	RDS 210.00	RDS 42,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	80	RDS 390.00	RDS 31,200.00
14111504	Papel en formas continuas	Caja	45	RDS 710.00	RDS 31,950.00
14111504	Papel en formas continuas	Caja	9	RDS 815.00	RDS 7,335.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	155	RDS 49.00	RDS 7,595.00
14111509	Papel membretado	Resma	35	RDS 1,320.00	RDS 46,200.00
44111808	Reglas t	Unidad	55	RDS 8.00	RDS 440.00
44121716	Resaltadores	Unidad	200	RDS 30.00	RDS 6,000.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	200	RDS 35.00	RDS 7,000.00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	63	RDS 1,180.00	RDS 74,340.00
44121716	Resaltadores	Unidad	350	RDS 25.00	RDS 8,750.00
44121503	Sobres	Caja	50	RDS 560.00	RDS 28,000.00
44121503	Sobres	Caja	390	RDS 1,310.00	RDS 510,900.00
44121503	Sobres	Caja	5	RDS 1,560.00	RDS 7,800.00
44121503	Sobres	Caja	25	RDS 390.00	RDS 9,750.00
44121618	Tijeras	Unidad	100	RDS 145.00	RDS 14,500.00
46151705	rodillos de tinta para huellas dactilares o de palma de la mano	Unidad	30	RDS 600.00	RDS 18,000.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	60	RDS 590.00	RDS 35,400.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 2,819,681.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos Informáticos	Para las dependencias de este ministerio	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19/07/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06/10/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43222609	Estrutadores (routers) de red	Unidad	5	RDS 75,000.00	RDS 375,000.00
52161533	Megáfonos	Unidad	11	RDS 5,200.00	RDS 57,200.00
52161520	Micrófonos	Unidad	5	RDS 19,770.00	RDS 98,850.00
25173303	Sistemas de computador	Unidad	5	RDS 2,650.00	RDS 13,250.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	235	RDS 75,000.00	RDS 17,625,000.00
43211508	Computadores personales	Unidad	50	RDS 69,833.00	RDS 3,491,650.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	3	RDS 40,320.00	RDS 120,960.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	43	RDS 35,000.00	RDS 1,505,000.00
45111609	Proyectors multimedia	Unidad	16	RDS 80,667.00	RDS 1,290,672.00
45111603	Pantallas o despegadores para proyección	Unidad	6	RDS 7,000.00	RDS 42,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	10	RDS 79,143.00	RDS 791,430.00
43211509	Computadores de tableta	Unidad	1	RDS 14,000.00	RDS 14,000.00
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	42	RDS 7,000.00	RDS 294,000.00
52161520	Micrófonos	Unidad	13	RDS 25,000.00	RDS 325,000.00
43191606	Auriculares de teléfonos	Unidad	80	RDS 7,500.00	RDS 600,000.00
31162304	Regletas de montaje	Unidad	6	RDS 80,000.00	RDS 480,000.00
23151501	Máquinas de moldeo por soplado	Unidad	3	RDS 20,050.00	RDS 60,150.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 27,552,162.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Muebles de Oficina	Para dependencias de este ministerio	Bienes	Comparación de Precios	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18/07/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/08/2022		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56121805	Archivos planos	Unidad	50	RDS 8,000.00	RDS 400,000.00
56121805	Archivos planos	Unidad	46	RDS 11,476.00	RDS 527,896.00
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	20	RDS 10,200.00	RDS 204,000.00
56121507	Bancas cubículo (pupitres con bloqueo visual para evitar distracciones)	Unidad	40	RDS 6,720.00	RDS 268,800.00
56101703	Escritorios	Unidad	20	RDS 9,000.00	RDS 180,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	73	RDS 7,000.00	RDS 511,000.00
56101501	Stands	Unidad	8	RDS 7,000.00	RDS 56,000.00
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	8	RDS 20,000.00	RDS 160,000.00
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	8	RDS 18,300.00	RDS 146,400.00
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	30	RDS 3,500.00	RDS 105,000.00
56121205	Sillas para descansar	Unidad	15	RDS 7,395.00	RDS 110,925.00
56121205	Sillas para descansar	Unidad	6	RDS 8,000.00	RDS 48,000.00
56121205	Sillas para descansar	Unidad	250	RDS 2,900.00	RDS 725,000.00
56101602	Sillas para jardín	Unidad	38	RDS 400.00	RDS 15,200.00
56121202	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	28	RDS 7,395.00	RDS 207,060.00
56121205	Sillas para descansar	Unidad	122	RDS 6,500.00	RDS 793,000.00
56101502	Sofás	Unidad	26	RDS 13,000.00	RDS 338,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 4,796,281.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Baterías	Para uso de este ministerio	Bienes	Compras Menores	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/07/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21/07/2022		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	15	RDS 9,635.00	RDS 144,525.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 144,525.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Cables de red	Para uso de este ministerio	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19/07/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/07/2022		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26121609	Cable de redes	Unidad	10	RDS 9,800.00	RDS 98,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 98,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Cableado estructurado	Para este ministerio	Bienes	Licitación Pública	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/07/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/10/2022		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26121609	Cable de redes	Unidad	1	RDS 16,000,000.00	RDS 16,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 16,000,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Cámaras digital	Para dependencias de este ministerio	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/08/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/08/2022		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45121504	Cámaras digitales	Unidad	15	RDS 52,000.00	RDS 780,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 780,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material de Limpieza y desechables	Para dependencias de este ministerio	Bienes	Comparación de Precios	MIPYME Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09/08/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/09/2022		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	32	RDS 49.00	RDS 1,568.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	436	RDS 49.00	RDS 21,364.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	360	RDS 40.00	RDS 14,400.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	500	RDS 520.00	RDS 260,000.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	1000	RDS 520.00	RDS 520,000.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Unidad	500	RDS 40.00	RDS 20,000.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	1000	RDS 125.00	RDS 125,000.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	1250	RDS 125.00	RDS 156,250.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	856	RDS 43.00	RDS 36,808.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	200	RDS 50.00	RDS 10,000.00
47131818	Traperos húmedos	Unidad	515	RDS 200.00	RDS 103,000.00
12141901	Clorox	Galón	30	RDS 125.00	RDS 3,750.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	20	RDS 390.00	RDS 7,800.00
47131702	Dispensadores de productos sanitarios	Unidad	28	RDS 500.00	RDS 14,000.00
53131608	Jabones	Galón	100	RDS 210.00	RDS 21,000.00
53131608	Jabones	Galón	150	RDS 225.00	RDS 33,750.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	5	RDS 2,500.00	RDS 12,500.00
47131813	Limpiador de pantallas	Galón	50	RDS 250.00	RDS 12,500.00
47131502	Pañales para limpiar	Unidad	50	RDS 600.00	RDS 30,000.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	160	RDS 135.00	RDS 21,600.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	135	RDS 270.00	RDS 36,450.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 1,460,490.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Canaleta y conectores	Para uso de este ministerio	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/08/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/08/2022		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121205	Canaletas para cables	Unidad	15	RDS 1,200.00	RDS 18,000.00
39121415	Conectores planos	Unidad	100	RDS 956.00	RDS 95,600.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 113,600.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Almuerzos	Para actividades de este ministerio.	Servicios	Compras Menores	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/08/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23/08/2022		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	900	RDS 660.00	RDS 585,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	850	RDS 410.00	RDS 348,500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 967,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Montaje de evento	Para actividades de este ministerio	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/08/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23/08/2022		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	3	RDS 295,000.00	RDS 885,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 885,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Fumigación	Para este ministerio	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/08/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23/08/2022		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7210103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	2	RDS 130,000.00	RDS 260,000.00



TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	260,000.00
-----------------------	-----	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Inversor	Para uso de este ministerio	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/08/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/08/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
32121705	Inversores	Unidad	1	RDS 95,000.00	RDS 95,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 95,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales para aire	Para uso de este ministerio	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24/08/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06/09/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
32121501	Capacitores fijos	Unidad	10	RDS 16,200.00	RDS 162,000.00
32121501	Capacitores fijos	Unidad	4	RDS 2,600.00	RDS 10,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 172,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Varios Materiales	Para uso de este ministerio	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24/08/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06/09/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121416	Tapas de conectores eléctricos	Unidad	158	RDS 736.00	RDS 116,288.00
39121416	Tapas de conectores eléctricos	Unidad	75	RDS 80.00	RDS 6,000.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	37	RDS 5,500.00	RDS 203,500.00
45101702	Guillemas de impresión	Unidad	4	RDS 1,900.00	RDS 7,600.00
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Unidad	8	RDS 15,000.00	RDS 120,000.00
31162804	Topes de puerta	Unidad	20	RDS 2,540.00	RDS 51,200.00
24111507	Bolsas de herramientas	Unidad	2	RDS 2,310.00	RDS 4,620.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 509,208.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresiones	para uso de este ministerio	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24/08/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/09/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121504	Impresión tipográfica o por serigrafía	Unidad	4000	RDS 175.00	RDS 700,000.00
55101509	Textos educacionales o vocacionales	Unidad	200	RDS 115.00	RDS 23,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	2700	RDS 6.00	RDS 16,200.00
24112407	Buzones	Unidad	2	RDS 12,000.00	RDS 24,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 763,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Herramientas	Para uso de este ministerio	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/09/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/09/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27113203	Kit de herramienta para computadores	Unidad	1	RDS 6,000.00	RDS 6,000.00
27113201	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	49	RDS 2,400.00	RDS 117,600.00
27113201	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	8	RDS 2,100.00	RDS 16,800.00
27113201	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	2	RDS 2,100.00	RDS 4,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 144,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales eléctricos	Para uso de este ministerio	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/09/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/09/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	1000	RDS 450.00	RDS 450,000.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	30	RDS 1,500.00	RDS 45,000.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	12	RDS 2,300.00	RDS 27,600.00
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	45	RDS 720.00	RDS 32,400.00
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	58	RDS 800.00	RDS 46,400.00
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	20	RDS 579.52	RDS 11,590.40
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 612,990.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Licencias de Informáticas	Para uso de este ministerio	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23/08/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/10/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 6,562,236.00	RDS 6,562,236.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	150	RDS 39,853.00	RDS 5,977,950.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 825,123.00	RDS 825,123.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	500	RDS 3,480.00	RDS 1,740,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 895,852.00	RDS 895,852.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	5	RDS 86,052.00	RDS 430,260.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	4	RDS 651,532.00	RDS 2,606,128.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	50	RDS 22,950.00	RDS 1,147,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 20,185,049.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Gomas	Para uso de este ministerio	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/09/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21/09/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201603	Gomas	Unidad	80	RDS 9,458.00	RDS 756,640.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 756,640.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Cerradura y mapa	Para este ministerio	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/09/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/09/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31162402	Cerraduras	Unidad	27	RDS 2,300.00	RDS 62,100.00
60102007	Murales de palabras	Unidad	2	RDS 14,000.00	RDS 28,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 90,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipo de soldar	Para uso de este ministerio	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/09/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/09/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23171508	Máquinas de soldar	Unidad	1	RDS 28,000.00	RDS 28,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 28,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Memoria	Para dependencias de este ministerio	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/09/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21/09/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
32101602	Memoria ram dinámica (dram)	Unidad	20	RDS 3,000.00	RDS 60,000.00
32101602	Memoria ram dinámica (dram)	Unidad	35	RDS 3,500.00	RDS 122,500.00
32101622	Memoria flash	Unidad	100	RDS 345.00	RDS 34,500.00
32101622	Memoria flash	Unidad	145	RDS 345.00	RDS 50,025.00
32101622	Memoria flash	Unidad	57	RDS 2,700.00	RDS 153,900.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 420,925.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Utensilios de Cocina	Para uso de este ministerio	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/09/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21/09/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	5	RDS 135.00	RDS 675.00
52151101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	2300	RDS 90.00	RDS 198,000.00
52151101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	6	RDS 117.00	RDS 702.00
52151703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	50	RDS 60.00	RDS 3,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 202,277.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Sellos prelistados	para las dependencias de este ministerio	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/09/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/09/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	55	RDS 1,000.00	RDS 55,000.00
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	40	RDS 1,900.00	RDS 76,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 131,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de asesoría IT	para uso de este ministerio	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/09/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111608	Desarrolladores temporales de software de tecnologías de la información	Unidad	1	RDS 2,500,000.00	RDS 2,500,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 2,500,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Sistema de control y registro de armas	Para uso de este ministerio	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/09/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/11/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231601	Software de contabilidad	Unidad	1	RDS 70,000,000.00	RDS 70,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 70,000,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Camaras	Para uso de este ministerio	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/09/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23/09/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45121502	Cámaras de impresión instantánea	Unidad	1	RDS 452,000.00	RDS 452,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 452,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Sitio alterno manejo de IT	Para uso de este ministerio	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/09/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/12/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 50,000,000.00	RDS 50,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 50,000,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reloj de asistencia	Para uso de este ministerio	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19/09/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/09/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211714	Equipos de identificación biométrica	Unidad	4	RDS 195,000.00	RDS 780,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 780,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Taladro	Para uso de este ministerio	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19/09/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/09/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23101502	Taladros	Unidad	5	RDS 4,500.00	RDS 22,500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 22,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Toners	Para dependencias de este ministerio	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19/08/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09/11/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 3,900.00	RDS 39,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 3,900.00	RDS 15,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RDS 18,338.00	RDS 275,070.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 3,500.00	RDS 17,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 3,500.00	RDS 17,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS 4,500.00	RDS 13,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 9,500.00	RDS 47,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RDS 4,500.00	RDS 36,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS 4,500.00	RDS 13,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 8,649.00	RDS 43,245.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 7,500.00	RDS 37,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS 14,750.00	RDS 88,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	100	RDS 8,773.22	RDS 877,322.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	100	RDS 8,773.22	RDS 877,322.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS 5,311.00	RDS 31,866.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS 6,289.00	RDS 37,734.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS 4,300.00	RDS 25,800.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 9,073.00	RDS 45,365.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	50	RDS 9,560.00	RDS 478,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	50	RDS 9,560.00	RDS 478,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	100	RDS 15,900.00	RDS 1,590,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	100	RDS 17,459.11	RDS 1,745,911.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	100	RDS 6,630.00	RDS 663,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	100	RDS 20,270.00	RDS 2,027,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	100	RDS 18,270.00	RDS 1,827,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	100	RDS 6,508.47	RDS 650,847.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	100	RDS 25,648.57	RDS 2,564,857.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	100	RDS 25,648.57	RDS 2,564,857.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	100	RDS 5,463.70	RDS 546,370.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	100	RDS 20,535.00	RDS 2,053,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	100	RDS 5,084.75	RDS 508,475.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	100	RDS 6,630.00	RDS 663,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	100	RDS 4,630.00	RDS 463,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	100	RDS 5,450.00	RDS 545,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	100	RDS 5,084.75	RDS 508,475.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	100	RDS 5,084.75	RDS 508,475.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	50	RDS 5,100.00	RDS 255,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	50	RDS 6,050.00	RDS 302,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	100	RDS 16,900.00	RDS 1,690,000.00



44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	100	RDS	17,459.11	RDS	1,745,911.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	100	RDS	9,168.00	RDS	916,800.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	100	RDS	17,459.11	RDS	1,745,911.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	100	RDS	12,016.43	RDS	1,201,643.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	100	RDS	8,773.22	RDS	877,322.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Tonelada	100	RDS	20,270.00	RDS	2,027,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	100	RDS	25,648.57	RDS	2,564,857.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>		RDS	<b>36,252,599.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Prenda de vestir	Para dependencias de este ministerio	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16/09/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2022		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5310201	Camisetas (t-shirt) para hombre	Unidad	150	RDS 350.00	RDS 52,500.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	155	RDS 3,500.00	RDS 542,500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS <b>595,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ups	Para uso de este ministerio	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/09/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/10/2022		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121011	Fuentes ininterumpibles de potencia	Unidad	30	RDS 4,500.00	RDS 135,000.00
39121011	Fuentes ininterumpibles de potencia	Unidad	1	RDS 1,526,253.00	RDS 1,526,253.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS <b>1,661,253.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Remodelación de Oficinas	De este ministerio	Obras	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/10/2022		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101607	Instalación o reparación de paredes	Unidad	10	RDS 1,200,000.00	RDS 12,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS <b>12,000,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Electrodomesticos	Para dependencias de este ministerio	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02/11/2022		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101604	Ventiladores	Unidad	25	RDS 2,100.00	RDS 52,500.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	6	RDS 60,000.00	RDS 360,000.00
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	20	RDS 13,000.00	RDS 260,000.00
48101516	Hornos microondas para uso comercial	Unidad	8	RDS 9,100.00	RDS 72,800.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	20	RDS 11,800.00	RDS 236,000.00
52161511	Radios	Unidad	3	RDS 16,800.00	RDS 50,400.00
52161505	Televisores	Unidad	8	RDS 42,200.00	RDS 337,600.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS <b>1,369,300.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Almuerzo y Refrigerio	Para actividades de este ministerio	Servicios	Compras Menores	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/10/2022		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	900	RDS 650.00	RDS 585,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	850	RDS 450.00	RDS 382,500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS <b>967,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Agua, Azúcar y Café	Para uso de este ministerio	Bienes	Compras Menores	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/10/2022		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201301	Agua	Paquete	650	RDS 260.00	RDS 169,000.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Libra	1039	RDS 50.00	RDS 51,950.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Libra	1235	RDS 35.00	RDS 43,225.00
50201706	Café	Libra	1750	RDS 209.00	RDS 365,750.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS <b>629,925.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos Informaticos	Para dependencias de este ministerio	Bienes	Licitación Publica	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/12/2022		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52161533	Megafonos	Unidad	11	RDS 5,200.00	RDS 57,200.00
52161520	Micrófonos	Unidad	5	RDS 19,770.00	RDS 98,850.00
25173303	Sistemas de computador	Unidad	5	RDS 2,650.00	RDS 13,250.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	100	RDS 75,000.00	RDS 7,500,000.00
43211508	Computadores personales	Unidad	100	RDS 69,833.00	RDS 6,983,300.00
43212110	Impresoras de multiples funciones	Unidad	2	RDS 40,320.00	RDS 80,640.00
43212110	Impresoras de multiples funciones	Unidad	43	RDS 35,000.00	RDS 1,505,000.00
52161520	Micrófonos	Unidad	13	RDS 35,000.00	RDS 455,000.00
43222609	Enrutadores (routers) de red	Unidad	6	RDS 7,000.00	RDS 42,000.00
45111609	Proyectors multimedia	Unidad	10	RDS 75,000.00	RDS 750,000.00
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	12	RDS 103,667.00	RDS 1,244,004.00
45111603	Pantallas o desplegados para proyección	Unidad	40	RDS 7,000.00	RDS 280,000.00
23151501	Máquinas de moldeo por soplado	Unidad	3	RDS 20,050.00	RDS 60,150.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS <b>18,939,394.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
baterias	Para uso en este ministerio	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/11/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/11/2022		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	18	RDS 9,635.00	RDS 173,430.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS <b>173,430.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mobiliarios de Oficina	Para dependencias de este ministerio	Bienes	Comparación de Precios	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/11/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19/11/2022		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101501	Stands	Unidad	7	RDS 7,000.00	RDS 49,000.00
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	10	RDS 10,200.00	RDS 102,000.00
56121507	Bancas cubículo (pupitres con bloqueo visual para evitar distracciones)	Unidad	35	RDS 6,720.00	RDS 235,200.00
56101703	Escritorios	Unidad	20	RDS 9,000.00	RDS 180,000.00
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	8	RDS 7,000.00	RDS 56,000.00
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	8	RDS 20,000.00	RDS 160,000.00
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	30	RDS 18,300.00	RDS 549,000.00
56121805	Archivos planos	Unidad	56	RDS 8,200.00	RDS 459,200.00
56121805	Archivos planos	Unidad	45	RDS 11,476.00	RDS 516,420.00
5612105	Sillas para descansar	Unidad	15	RDS 7,395.00	RDS 110,925.00
5612105	Sillas para descansar	Unidad	200	RDS 2,900.00	RDS 580,000.00
56101602	Sillas para jardín	Unidad	34	RDS 400.00	RDS 13,600.00
5612102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	28	RDS 7,395.00	RDS 207,060.00
5612105	Sillas para descansar	Unidad	122	RDS 6,500.00	RDS 793,000.00
56101502	Sofás	Unidad	27	RDS 13,000.00	RDS 351,000.00
56121703	Cubos (modulares) para guardar juguetes	Unidad	73	RDS 6,720.00	RDS 490,560.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS <b>4,843,785.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Utensilios de cocina	Para uso de este ministerio	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/11/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04/11/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	1350	RDS 90.00	RDS 121,500.00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	6	RDS 117.00	RDS 702.00
52151703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	35	RDS 265.50	RDS 9,292.50
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	2	RDS 115.00	RDS 230.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 131,734.50</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material de Limpieza y Desechable	Para uso de este ministerio	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/11/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131611	Recogedor de basura	Unidad	4	RDS 145.00	RDS 580.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	436	RDS 49.00	RDS 21,364.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	280	RDS 40.00	RDS 11,200.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	10	RDS 520.00	RDS 5,200.00
42122023	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Unidad	250	RDS 40.00	RDS 10,000.00
14111704	Papel higiénico	Caja	500	RDS 1,950.00	RDS 975,000.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	150	RDS 135.00	RDS 20,250.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	116	RDS 135.00	RDS 15,660.00
12141901	Cloro cl	Galón	20	RDS 125.00	RDS 2,500.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	30	RDS 390.00	RDS 11,700.00
53131608	Jabones	Galón	200	RDS 210.00	RDS 42,000.00
47131830	Limpiadores de muebles	Galón	35	RDS 560.00	RDS 19,600.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	100	RDS 49.00	RDS 4,900.00
53131608	Jabones	Galón	100	RDS 225.00	RDS 22,500.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	515	RDS 200.00	RDS 103,000.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	150	RDS 50.00	RDS 7,500.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Paquete	854	RDS 43.00	RDS 36,802.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	110	RDS 270.00	RDS 29,700.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 1,365,462.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material Gastable	Para las dependencias de este ministerio	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/11/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19/11/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131812	Refrigerador de aire	Unidad	150	RDS 100.00	RDS 15,000.00
40141742	Atomizadores	Unidad	49	RDS 75.00	RDS 3,675.00
4411503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	64	RDS 590.00	RDS 37,760.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	269	RDS 175.00	RDS 47,075.00
44122101	Cauchos	Caja	165	RDS 45.00	RDS 7,425.00
31201610	Pegamentos	Unidad	150	RDS 57.00	RDS 8,550.00
44122003	Carpetas	Unidad	100	RDS 250.00	RDS 25,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	157	RDS 560.00	RDS 87,920.00
44122003	Carpetas	Unidad	46	RDS 245.00	RDS 11,270.00
44122003	Carpetas	Unidad	100	RDS 1,200.00	RDS 120,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	600	RDS 180.00	RDS 108,000.00
14111519	Papeles cartulina	Paquete	20	RDS 200.00	RDS 4,000.00
43202001	Discos compactos cd	Unidad	200	RDS 100.00	RDS 20,000.00
44122106	Alfileres o tachos	Caja	30	RDS 60.00	RDS 1,800.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	350	RDS 60.00	RDS 21,000.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	100	RDS 65.00	RDS 6,500.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	550	RDS 89.00	RDS 48,950.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	600	RDS 95.00	RDS 57,000.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	500	RDS 18.00	RDS 9,000.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	200	RDS 35.00	RDS 7,000.00
26121536	Cordón de extensión	Unidad	10	RDS 115.00	RDS 1,150.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	150	RDS 31.00	RDS 4,650.00
44122017	Folders de colgar o accesorios	Unidad	600	RDS 12.00	RDS 7,200.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	150	RDS 95.00	RDS 14,250.00
44122010	Separadores	Paquete	150	RDS 170.00	RDS 25,500.00
43201811	Disco versátil digital dvd de lectura y escritura	Unidad	300	RDS 27.00	RDS 8,100.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	9	RDS 9,000.00	RDS 81,000.00
44121701	Boligrafos	Caja	190	RDS 1,700.00	RDS 323,000.00
31162604	Ganchos de seguridad	Caja	40	RDS 195.00	RDS 7,800.00
60121535	Borradores de goma	Unidad	55	RDS 12.00	RDS 660.00
44121615	Grapadoras	Unidad	80	RDS 249.00	RDS 19,920.00
44121615	Grapadoras	Unidad	20	RDS 3,300.00	RDS 66,000.00
44122011	Folders	Caja	400	RDS 425.00	RDS 170,000.00
44122107	Grapas	Caja	100	RDS 145.00	RDS 14,500.00
44122107	Grapas	Caja	100	RDS 39.00	RDS 3,900.00
44121701	Boligrafos	Caja	327	RDS 85.00	RDS 27,795.00
44121706	Lápices de madera	Caja	295	RDS 75.00	RDS 22,125.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	150	RDS 17.00	RDS 2,550.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	190	RDS 25.00	RDS 4,750.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	200	RDS 20.00	RDS 4,000.00
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Caja	50	RDS 700.00	RDS 35,000.00
44121716	Resaltadores	Unidad	300	RDS 25.00	RDS 7,500.00
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	145	RDS 350.00	RDS 50,750.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Resma	1400	RDS 6.00	RDS 8,400.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	700	RDS 210.00	RDS 147,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	300	RDS 210.00	RDS 63,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	65	RDS 390.00	RDS 25,350.00
14111504	Papel en formas continuas	Caja	35	RDS 710.00	RDS 24,850.00
44121716	Resaltadores	Unidad	150	RDS 30.00	RDS 4,500.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	200	RDS 35.00	RDS 7,000.00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	63	RDS 1,180.00	RDS 74,340.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	113	RDS 49.00	RDS 5,537.00
14111509	Papel membretado	Resma	30	RDS 1,320.00	RDS 39,600.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	97	RDS 315.00	RDS 30,555.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	347	RDS 430.00	RDS 149,210.00
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	15	RDS 310.00	RDS 4,650.00
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	20	RDS 425.00	RDS 8,500.00
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	5	RDS 2,362.00	RDS 11,810.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	27	RDS 38.00	RDS 1,026.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	20	RDS 35.00	RDS 700.00
44111518	Sujetadores de tarjetas de presentación	Unidad	6	RDS 69.00	RDS 414.00
44111518	Sujetadores de tarjetas de presentación	Unidad	21	RDS 210.00	RDS 4,410.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	150	RDS 28.00	RDS 4,200.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	753	RDS 44.00	RDS 33,132.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	400	RDS 25.00	RDS 10,000.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	40	RDS 590.00	RDS 23,600.00
44111808	Reglas t	Unidad	57	RDS 8.00	RDS 456.00
44121503	Sobres	Caja	20	RDS 560.00	RDS 11,200.00
44121503	Sobres	Caja	390	RDS 1,310.00	RDS 510,900.00
44121503	Sobres	Caja	5	RDS 1,560.00	RDS 7,800.00
44121503	Sobres	Caja	30	RDS 390.00	RDS 11,700.00
44121618	Tijeras	Unidad	85	RDS 145.00	RDS 12,325.00
46151705	Rodillos de tinta para huellas dactilares o de palma de la mano	Unidad	30	RDS 600.00	RDS 18,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 2,845,940.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Botiquin y Bulto de herramientas	Para uso de este ministerio	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/11/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02/11/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Unidad	7	RDS 15,000.00	RDS 105,000.00
24111507	Bolsas de herramientas	Unidad	10	RDS 2,310.00	RDS 23,100.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 128,100.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Sumadoras	Para dependencias de este ministerio	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/11/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02/11/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	18	RDS 5,500.00	RDS 99,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 99,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Cables de Red	Para uso de este ministerio	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/11/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/11/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional



CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26121609	Cable de redes	Unidad	9	RDS 9,800.00	RDS 88,200.00
26121609	Cable de redes	Unidad	10	RDS 16,896.00	RDS 168,960.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 257,160.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Cambio de Central Telefonica	Para este ministerio	Servicios	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09/11/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/11/2022		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83111507	Servicios de buró de central de llamadas ("call center")	Unidad	1	RDS 2,562,523.00	RDS 2,562,523.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 2,562,523.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Canaletas	Para uso en este ministerio	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/11/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/11/2022		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121205	Canaletas para cables	Unidad	50	RDS 200.00	RDS 10,000.00
39121205	Canaletas para cables	Unidad	50	RDS 400.00	RDS 20,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 30,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAPACITACIÓN	Para dependencias de este ministerio	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09/11/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/11/2022		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	5	RDS 10,500.00	RDS 52,500.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	3	RDS 20,000.00	RDS 60,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RDS 250,000.00	RDS 250,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RDS 32,000.00	RDS 32,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 394,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Memorias	Para uso de este ministerio	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22/11/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03/12/2022		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
32101602	Memoria ram dinámica (gram)	Unidad	10	RDS 3,000.00	RDS 30,000.00
32101602	Memoria ram dinámica (gram)	Unidad	35	RDS 3,500.00	RDS 122,500.00
32101602	Memoria ram dinámica (gram)	Unidad	96	RDS 345.00	RDS 33,120.00
32101602	Memoria ram dinámica (gram)	Unidad	20	RDS 345.00	RDS 6,900.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	5	RDS 8,500.00	RDS 42,500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 235,020.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Sellos Pretintados	Para dependencias de este ministerio	Bienes	Compras Menores	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/12/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/12/2022		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	81	RDS 1,000.00	RDS 81,000.00
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	45	RDS 1,900.00	RDS 85,500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 166,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servidores	Para uso de este ministerio	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22/11/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/12/2022		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211501	Servidores de computador	Unidad	3	RDS 1,253,562.00	RDS 3,760,686.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 3,760,686.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Switch	Para IT de este ministerio	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24/11/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03/12/2022		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43222626	Módems de cable	Unidad	4	RDS 75,000.00	RDS 300,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 300,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Toners	Para las dependencias de este ministerio	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29/11/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/12/2022		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 7,500.00	RDS 15,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 18,338.00	RDS 91,690.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS 4,500.00	RDS 13,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 9,900.00	RDS 47,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 4,500.00	RDS 45,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 4,500.00	RDS 9,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 8,649.00	RDS 43,245.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 7,500.00	RDS 37,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 14,750.00	RDS 73,750.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS 5,321.00	RDS 31,926.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS 12,570.00	RDS 75,420.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS 6,289.00	RDS 37,734.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 4,300.00	RDS 21,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 3,900.00	RDS 15,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 3,900.00	RDS 15,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 3,900.00	RDS 39,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 612,965.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Prenú de Vestir	Para dependencias de este ministerio	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29/11/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/12/2022		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53103001	Camisetas (t-shirts) para Hombre	Unidad	100	RDS 350.00	RDS 35,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	156	RDS 3,500.00	RDS 546,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 581,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ups	Para uso de este ministerio	Bienes	Comparación de Precios	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22/11/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/12/2022		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121011	Fuentes ininterumpibles de potencia	Unidad	6	RDS 105,000.00	RDS 630,000.00
39121011	Fuentes ininterumpibles de potencia	Unidad	40	RDS 12,000.00	RDS 480,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 1,110,000.00</b>

[Agregar Procedimiento](#)

